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Por este medio me permito hacer entrega de los Estados Flnanue

r%@';msus notas del mes de ABRIL del afio 2016, del

Fideicomiso Sistema Individual de Retiro y Jubilacién Municipal, que detallo a continuacién:

Estado de Situacién Financiera al 30 de Abril de 2016.

Estade de Actividades del 01 al 30 de Abril de 2016.

Estado de Variacion en la Hacienda Piéblica/Patrimonio del 07 al 30 de Abril de 2
Estado de Flujo de Efectivo del 01 al 30 de Abril de 2016.

Notas al Estado de Actividades

Notas al Estado de Situacion Financiera.

Asimismo, también se le hace llegar por este medio, el Reporte Analitico de Activo dél

Resumen de Movimientos del Patrimonio del referido Fideicomiso.

Quedéd a sus 6rdenes agradeciéndole de ante mano la atencién que a no dudar prestard al presente.

ATENTAMENTE
"474 Afios de Noblega y Lealtad”

LAET. LAURA CRI TINA MUNOZ MOLINA
D/IRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIP,
PRESIDENTA DEL COMITE TECNICO SIRJUM

P

C.C.P. C.P. JUAN CARLDS ROSEL FLORES.- DIRECTOR DE ADMINISTRACION.

C.C.P. LA, RUBEN DE 1£5US ARJONA ORTIZ.- SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANODS.

C.C.P. C.P. JAVIER EDUARDO CAMARA MENENDEZ.- SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION.
C.C.P. ARCHIVO.
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Sistema Individual de Retiro
y Jubilacion Municipal
“SIRIUM”

ESTADOS FINANCIEROS
ABRIL 2016



MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

4. FIDEICOMISO F-160715-2
== ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DEL 2016

SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL

ACTIVO

Activa Circulante
Efectivo v Equivalantes
Bancos

Cuenta 47930034246

Contrato 503088-7
Contrato 503087-9
Contrato 160715-2

Inversiones Temporales
Contrato 503088-7
Contrato 503087-9
Contrato 160715-2

abr-16 mar-16
373,806.00 373,806.00
373,806.00 373,806.00

25,231,555.16
428,521,381.09
69,844,250.49

25,042,406.24
424,927,337.55
69,478,536.07

Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes

Deudores Diversos por Cobrar a C.p. ™Y
Municipio de Mérida
Aportacion intereses Municipio
1.1% Ret. Seg de Vida
2.5% Ret mensual trabajador
7.5% Aport mensual Municipio

523,557,186.74

523,970,992.74

519,448,279.85

§19,822,085.86

Total de Activos

383,051.84 415,578.86
870,570.76 944,493.73
2,611,712.28 2,833,481.19
3,865,334.88 4,193,553.78

527,836,327.62

524,015,639.64

RISTIN

klvnmoz MOLINA

NZAS Y TESORERA MUNICIPAL

COMITE TECNICO

PATRIVMIONIO

Potrimonio Contribuido
Aportaciones Acumuladas

Aportaciones pendientes por aplicar
Aportacién intereses Municipio
1,1% Retencidn segurc de vida
2.5% Retencion mensual al trabajador
7.5% Aportacion mensual Municipio

Aportaciones aplicadas
Aportacion intereses Municipio
1.1% Retencion seguro de vida
2.5% Retencion mensual al trabajador
7.5% Aportacién mensual Municipio

Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicios Anteriores
Resuitado del Ejercicio

Total de Patrimonio

Paginal

abr-16

208,113,404.96

mar-16

204,194,774.61

383,051.84 415,578.86
870,570.76 944,493.73
2,611,712.28 2,833,481.19
3,865,334.88 4,193,553.78
415,578.86 388,333.23
944,493.73 882,574.28
2,833,481.19 2,647,722.84
4,193,553.78 3,918,630.35

312,802,826.67
1,138,792.67

312,802,826.67
1,094,145.77

311,664,034.00

527,836,327.62

311,708,680.90

524,015,639.64

ADM-REHR-PRE/P03-FO1



MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL
. FIDEICOMISO F-160715-2

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE ABRIL DE 2016

abr-16 mar-16
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Otros ingresos y beneficios
Ingresos Financieros
Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros
Contrato 503088-7 25048 333.21
Contrato S03087-9 4,967.36 6,694.71
Contrato 160715-2 494.43 10,263.72
Otros Ingresos Financieros - 0.20
Total de Ingresos 5,711.97 17,291.84
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Generales
Servicios Profesionales, Cientificos y Tec. y Otros Serv. 0.00 1,765,004.46
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales ™" 50,358.87 99,310.07
Transferencias, Asignaciones, subsidios y otras ayudas
Pensiones y Jubilaciones
Otras Pensiones y Jubilaciones 0.00 161,630.42
Total de Gastos y Otras Perdidas 50,358.87 2,025,944.95
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO - 44,646.90 - 2,008,653.11

Las notas adjuntas son parte integrante del Estado de Actividades

COMITE TECNICO

PRESIDENTA

A
[
LA.E.T, LAURA CRISTINA MBROZ MOLINA
)R’E’EFOR‘A‘DE*FT ANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL

=~ FIDEICOMISO F-160715-2

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2016

ABRIL 2016

PATRIMONIO g:r::xggl; PATRIMONIO AJUSTES POR

CONCEPTOQ GEN
CONTRIBUIDO EJERCICIOS ERADO EN EL CAMBIOS DE VALOR TOTAL
: EIERCICIO
ANTERIORES

Patrimonio Neto al final del Ejercicio Anterior 2015 196,249,069.82 310,040,788.28 2,762,038.38 - 508,051,896.49
Patrimonio Neto del Ejercicio 19,923,223.80 - 1,094,145.77 18,829,078.03
Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro - 44,646.90 - - 44,646.90
Saldo Neto Patrimonio 2015 216,172,293.62 310,040,788.29 1,623,245.71 - 527,836,327.62

COMITE TECNICO

C.P. JUAN'GH
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL
FIDEICOMISO F-160715-2

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE ABRIL DE 2016

Flujos de Efectivo de las actividades de gestion
Origen
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos financieros
Intereses ganado de valores, creditos, bonos y otros

Otros Ingresas Financieros
Aplicacion

Gastos de Funcionamiento
Servicios Generales

Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnicos y Otros Serv.

Servicios Financieros, bancarios y comerciales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas '
Pensiones y Jubilaciones
Otras pensiones y jubilaciones

Flujos Netos de Efectivo por actividades de operacion
Flujos de Efectivo de las actividades de Inversién

Origen

Contribuciones de Capital

Flujos Netos de Efectivo por actividades de inversion
Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Aplicacion

Derechos a recibir efectivo y equivalente ;

Flujos Netos de Efectivo por actividades de financiamiento

Incremento/ Disminuciédn Neta del Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al efectivo al incio del gjercicio
Efectivo y Equivalentes al efectivo al final del ejercicio

COMITE TECNICO

PRESIDENT.

4
-

>€4{ LA.ET. LAURA.CRI Tw/gwu 07 MOLINA
L GIRECTORA DE FINANZAS Y TESGRERA MUNICIPAL
. -
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abr-16 mar-16
5,711.97 17,291.64
- 0.20

0.00 1,765,004.46

50,358.87 99,310.07

0.00 161,630.42
44,646.90 2,008,653.11

19,923,223.80

8,112,184.13

8,058,888.66

8,112,184.13

3,865,334.88

4,193,553.78

3,865,334.88

4,193,553.78

4,148,906.88

1,909,977.24

519,822,085.86
523,970,992.74

517,912,108.62
519,822,085.86

HLOS ROSEL FLORES
ADMINISTRACION

ﬁy _



MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL
FIDEICOMISO F-160715-2

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 AL 30 DE ABRIL DE 2016

CUENTA CONTABLE SALDO INICIAL CARGOS DEL ABONOS DEL SALDO FINAL FLUJO DEL
PERIODO PERIODO PERIODO
1 2 3 4(1+2-3) (1-4)
1 ACTIVO
1.1 ACTIVO CIRCULANTE
1.1.1 Efectivo y Equivalantes de Efectivo
1.1.1.2 Bancos 373,806.00 0.00 373,806.00 0.00
1.1.14 Inversiones Temporales (Hastas 3 meses) 519,448,279.86 4,199,265.75 50,3 3,597,186.74 -4,148,906.88
1.1.2 Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes | [g
1.1.2.3 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 4,193,553.78 3,865,334.8 4,193,553.78 ,865,334,1! 8 328,218.90
| A
SECRETARIO\J \

DIRECTORAE ADMINISTRA

&
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRQ Y JUBILACION MUNICIPAL
FIDEICOMISO F-160715-2

ARO 2016

RESUMEN DE MOVIMIENTOS DE PATRIMONIO

CAPITAL CONTRIBUIDD

Pagina 6

T1% RETENCION] 3 , PRIMA PAGOA | _

APORTACION | 25% ReTENCION| 7% APORT. | s%aporT. | intereses | otros SUMA | coMisionES ! SOR | pacoa |oTRoscarcos

EECHA MUNICIPIO SEQURSDE  |traasaDoRES|  MUNICPIO municeo | GENERapos | DEPosiTos | nGResos | Bancamas | SEAEC PE |FIDBCOMSAI rerceros| v comisiones | SUMABGRESOS | SALDOS
SALDO DIC.31/2015 509,051,896.453
ENERO 429,645.89 976,464.45 2.734.100.58 185,292,689 1,262.785.58 5,598,293.41 49,084 ,B2 0.01 43,084,83| 514,601.105.07
FEBRERO 357,767.42 813,107.38 2,276,700.66 162,621.48 483337 3,615,030.31 0.00 304/026.76 ﬁ 304,026.76| 517,912,108.62
MARZO 388,333.23 88257428 2.471,207.98 17651488 17,2916 020 3,935922.49 , 76500406 g3z | 1892 2.02500495| 519,822,085.85
ABRIL 415.578.86 94449275 2,644.582.45 188,898.74 5.711.97 . 4,199.265.75 5035687 0.00 | 0.00 ﬂj 0.00 50358,87)  523,970.862.74
SUVA - T591,355.40  3.616,69908 10,126 89167 7332757 1,090,62258 020 17,348,51156 7 T 2441541 SZ07055274
W.A.E.T. LAURACRISTINA MUROAMOLINA
R A A AS Y TE! ERAVIUNICIPAL
/ \I :




MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
_ SISTEMA INDIVIDUAL DE RETIRO Y JUBILACION MUNICIPAL
" FIDEICOMISO 160715-2

ANO 2016

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
ABRIL D £ 2016

EGRESOS:

Nota 1:
Pagos de la Comision por el manejo del fideicomiso correspondiente al mes de Marzo de 2016 por las cantidad siguiente:

Servicios Financieros, Bancarios y Comecciales

Comisién manejo de cuenta de marzo 2016 50,358.87
Otras Comisiones -
Total 50,358.87

COMITE TECNICO

FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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